Albowiem że y włosy nasze policzone czyli pod liczbą są, świadczy Zbawiciel, tak, że ani jeden zginąć niemoże.

Dla tego niezwyčajnie odmiany, widoki, cuda, y dziwy poprzedzają, jako dobrego lub złego jakiego znaki.

Są tedy znamiona czyli znaki szczęścia lub nieszczęścia w rzeczach,

Ale wśredy znaczącego co, przeczuwania czyli znakow,

nes captare, superstitio est. Si tibi Dominus aliquid manifestare seu revelare dignabitur, non te latebit.

996. Operæ pretium facturus, pius esto, & sine intermissione ora. Non te derelinquet ille, qui ex præscientia præcivit, prævidit, & prædestinavit æque quod cras, perendie seu perendino die, & deinceps posthinc seu in posterum de te futurum sit, atq; quod heri, pridie, & abhinc usque & usque factum est: id tamen absque vel minimo liberæ tuæ voluntatis detrimento.

997. Fatum tuum, quia illi nihil adjicies, ne anticipa, sed expecta.

XCIX. De Angelis.

998. Produxit & invisibiles Angelos, eosque innumeros seu innumerabiles æternus Deus ad regenda inferiora sibi administratos.

999. Non quod opis esset indigus, sed quia sic placitum (complacitum, perplacitum) est.

szukać, zabobon czyli gustu jest. Jeśli co Pan pokazał albo objawic raczy, nie będzie ci tajno.

Jeśli co godnego chcesz czynić, tedy pobożnym bądź, a bez przesłania się módl. Nie opuści cię ten, który z przejrzenia przewiedział, przewidział, y przed wieki ułożył to co jutro, poitrze czyli po dniu jutrzyszym, y na potom z tobą działa się ma, jako y to co wczoray, onegday, y odtąd nieprześlannie się z tobą działo: to jednak bez najmniejszego nawet wolney twojej woli uszczerbku.

Zrządzenia Boskiego nad tobą, ponieważ do niego nie przydasz, nie popredzaj, ale czekaj.

XCIX. O Aniołach.

Stworzył y niewidomych Aniołów, a tych niezliczonych czyli niezrachowanych przedwieczny Bog do rządzenia niskościami sobie za pomocników.

Nie iżby pomocy potrzebował, ale iż mu się tak podobato.

1000. Constituerat hos in celo; sed quidam desciverunt seu defecerunt ab eo per superbiam, deturbatique sunt ad infernum, quem & orcum & erubum & avernum & stygem antiquitus jam olim ethnicismus appellabat; in Bibliis vero gehenna & locus tormentorum dicitur.

1001. Qui in sua integritate permanerunt, ita confirmati ac perborati sunt, ut abscedere a vero & prolabi non unquam amplius possint.

1002. Circa thronum Creatoris sui millia millium adstantes eum venerantur, adorant, celebrant.

1003. Amandati obeunt mandata seu munia, ac legatione functi revertuntur seu reditant quam celerrime.